ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 637 /GDĐT-CTTT                       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 01  tháng 3 năm 2018
	Về đẩy mạnh tham gia cuộc thi
 Giao thông học đường
 năm học 2017 – 2018

	  Kính gửi:
· Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

· Hiệu trưởng các trường THPT;
· Giám đốc TT GDTX, TT GDNN-GDTX.

Căn cứ văn bản số 329/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 25 tháng 01 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về đẩy mạnh Cuộc thi “Giao thông học đường” trên Internet cho học sinh THCS, THPT năm học 2017-2018.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị tăng cường tuyên truyền mục đích, ý nghĩa cuộc thi và hướng dẫn học sinh tham gia trên webiste http://giaothonghocduong.com.vn, cụ thể như sau:
1. Thời gian
   - Tuần thứ 5: Từ 05/3/2018 đến 11/3/2018.

   - Tuần thứ 6: Từ 12/3/2018 đến 18/3/2018.
2. Đối tượng: Học sinh THCS, THPT trên địa bàn thành phố.
3. Hình thức tổ chức: Thi trắc nghiệm, tham gia thi trực tuyến trên Internet tại địa chỉ: http://giaothonghocduong.com.vn, cuộc thi diễn ra qua 03 vòng: Vòng thi cấp trường, vòng thi cấp tỉnh, thành phố và vòng thi toàn quốc. Vòng thi toàn quốc sẽ được tổ chức thi tập trung tại địa điểm do Ban tổ chức lựa chọn và kết hợp cùng Lễ trao giải tổng kết cuộc thi.
Thể lệ cuộc thi đăng tải tại website http://giaothonghocduong.com.vn.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường trung học cơ sở, Hiệu trưởng trường trung học phổ thông và Giám đốc TT GDTX, TT GDNN-GDTX tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và tạo điều kiện cho học sinh tham gia cuộc thi./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GD&ĐT (Vụ GDCTHSSV);

- Ban ATGT TP.HCM;
- Phòng GDTrH, GDTX;

- Lưu VP, CTTT.
KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Bùi Thị Diễm Thu